11.09
11
Prop.-V.
Schnittbild
Linearität < 10,% v.E.
Hysterese < 5 ,% v.E.
Ansprechempfindlichkeit < 0,1% v.E. bei DN < 0,8 mm, < 0,25% v.E. bei DN ≥ 0,8 mm,   < 1%  v.E. bei PV40
Wiederholgenauigkeit < 0,25% v.E.,   bei PV22 < 0,5% v.E.

11
Prop.-V.
Bestellbeispiel:
PV21-01
PV21
PV22
 25  50 7 0,1 0,00025 0 …  0,004  0 …  0,27 10  10 G1∕8 PV21-01 205,00
 25  50 7 0,2 0,001 0 …  0,017 0 …  1,0 10  10 G1∕8 PV21-02 205,00
 25  50 7 0,3 0,002 0 …  0,033 0 …  2,2  10  10 G1∕8 PV21-03 205,00
 25  50 7 0,4 0,004 0 …  0,067 0 …  4,0   8  8 G1∕8 PV21-04 205,00
 25  50 7 0,6 0,010 0 …  0,167 0 …  11   6  6 G1∕8 PV21-06 205,00
 25  50 7 0,8 0,018 0 …  0,3 0 …  19 12  6 G1∕8 PV21-08 129,00
 25  50 7 0,8 0,018 0 …  0,3 0 …  19 12 12 G1∕8 PV21-08B 123,00
 25  50 7 1,0 0,027 0 …  0,3 0 …  19 10  5 G1∕8 PV21-10 129,00
 25  50 7 1,0 0,027 0 …  0,3 0 …  19 10 10 G1∕8 PV21-10B 123,00
 25  50 7 1,2 0,038 0 …  0,633 0 …  41  8  4 G1∕8 PV21-12 129,00
 25  50 7 1,2 0,038 0 …  0,633 0 …  41   8 8 G1∕8 PV21-12B 123,00
 25  50 7 1,6 0,055 0 …  0,917 0 …  59   6 3 G1∕8 PV21-16 129,00
 25  50 7 1,6 0,055 0 …  0,917 0 …  59   6 6 G1∕8 PV21-16B 123,00
 25  50 7 2,0 0,090 0 …  1,5 0 …  97   3 1,5 G1∕8 PV21-20 129,00
 25  50 7 2,0 0,090 0 …  1,5 0 …  97   3 3 G1∕8 PV21-20B 123,00
 32  66 8,5 0,8 0,018 0 …  0,3 0 …  19 16 8 G1∕8 PV22-08 159,00
 32  66 8,5 0,8 0,018 0 …  0,3 0 …  19 16 16 G1∕8 PV22-08B 154,00
 32  66 8,5 1,0 0,027 0 …  1,0 0 …  65 14 7 G1∕8 PV22-10 159,00
 32  66 8,5 1,0 0,027 0 …  1,0 0 …  65 14 14 G1∕8 PV22-10B 154,00
 32  66 8,5 1,2 0,040 0 …  0,67 0 …  43 12 6 G1∕8 PV22-12 159,00
 32  66 8,5 1,2 0,040 0 …  0,67 0 …  43 12 12 G1∕8 PV22-12B 154,00
 32  66 8,5 1,5 0,060 0 …  1,0 0 …  65 10 5 G1∕8 PV22-15 159,00
 32  66 8,5 1,5 0,060 0 …  1,0 0 …  65 10 10 G1∕8 PV22-15B 154,00
 46  72 8,5 2,0 0,10 0 …  1,66 0 … 108   8 4 G1/4 PV22-20 159,00
 46  72 8,5 2,0 0,10 0 …  1,66 0 … 108   8 8 G1/4 PV22-20B 154,00
 46  72 8,5 2,5 0,15 0 …  2,5 0 … 162   5 2,5 G1/4 PV22-25 170,00
 46  72 8,5 2,5 0,15 0 …  2,5 0 … 162   5 5 G1/4 PV22-25B 164,00
 46  72 8,5 3,0 0,22 0 …  3,67 0 … 237  3,5 1,8 G1/4 PV22-30 170,00
 46  72 8,5 3,0 0,22 0 …  3,67 0 … 237  3,5 3,5 G1/4 PV22-30B 164,00
 46  72 8,5 4,0 0,32 0 …  5,33 0 … 345   2 1 G1/4 PV22-40 170,00
 46  72 8,5 4,0 0,32 0 …  5,33 0 … 345   2 2 G1/4 PV22-40B 164,00
 Volumenstromregler PVohne Elektronik, Messing, FKM,
für Druckluft, Vakuum oder Flüssigkeiten
G1∕8 bis G1
Druckluft o. Flüssigkeiten
 Abmessungen Nenn- Kv- Volumenstrom Betriebs- Differ.- Anschl.- Bestell- Preis
 A B C weite Wert Wasser Luft druck druck gewinde Nummer
 mm mm mm DN (m3/h) l/min*1 l/min*2 max. bar max. bar G €
E

*1 bei max. Betriebsdruck und ∆p = 1 bar     *2 bei Druckabfall von 6 bar auf 5 bar
*3 PV40 ist nicht für Druckluft und Vakuum geeignet, da vorgesteuert
Bestellbeispiel:
PV34-40
 55 105 11 4,0 0,45 0 …  7,5 0 …  485  8 4 G3∕8 PV34-40 246,00
 55 105 11 4,0 0,45 0 …  7,5 0 …  485  8 8 G3∕8 PV34-40B 236,00
 55 105 11 6,0 0,80 0 … 13,3 0 …  860  4 2 G1/2 PV34-60 246,00
 55 105 11 6,0 0,80 0 … 13,3 0 …  860  4 4 G1/2 PV34-60B 236,00
 55 105 11 8,0 1,10 0 … 18,3 0 … 1 185  2 1 G1/2 PV34-80 246,00
 55 105 11 8,0 1,10 0 … 18,3 0 … 1 185  2 2 G1/2 PV34-80B 236,00
 50  89 12 10 1,4 0 … 25,0 *3 10 G1/2 PV40-04 244,00
 58 110 14 13 2,5 0 … 45,0 *3 10 G3/4 PV40-06 313,00
 80 155 16 20 5,0 0 … 90,0 *3 10 G1 PV40-08 400,00
 Volumenstromregler PVohne Elektronik, Messing, FKM,
für Druckluft, Vakuum oder Flüssigkeiten
G1∕8 bis G1
Druckluft o. Flüssigkeiten
 PV40
Technische Daten: siehe vorherige Seite
 Abmessungen Nenn- Kv- Volumenstrom Betriebs- Differ.- Anschl.- Bestell- Preis
 A B C weite Wert Wasser Luft druck druck gewinde Nummer
 mm mm mm DN (m3/h) l/min*1 l/min*2 max. bar max. bar G €
E
 Zubehör, lose beigelegt
 Gehäuse aus Edelstahl Edelstahl 316, W.-Nr. 1.4401 für PV21 bis PV34 PV . . - . .S + 42,00
 Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
 PV34
• Medium Druckluft, neutrale Gase
 oder Flüssigkeiten, außer PV40*3
• Signalbereiche 0-5 V, 0-10 V, 0-20 mA, 4-20 mA
• Druckbereiche Vakuum … 2 / 16 bar
• Nennweite DN 0,1 … DN 20
• Volumenstrom max. 1185 l/min Luft,
 max.   90 l/min Wasser
• Justiermöglichkeit von Nullpunkt, Endwert und Rampe
• Abschaltmöglichkeit von Nullpunkt, sichert
 völliges Schließen des Ventils
• Linearität  < 10%  v.E.
• Hysterese  <  5%  v.E.
• Ansprechempfindlichkeit < 0,1%    v.E. bei DN < 0,8 mm
  < 0,25%  v.E. bei DN ≥ 0,8 mm
<  1%      v.E. bei PV40
• Wiederholgenauigkeit  < 0,25%  v.E.
   < 0,5%  v.E. bei PV22
• Regelzeit  je nach Gerät: < 15 ms, < 20 ms,
                        < 50 ms oder < 200 ms
• Schutzart IP65 mit Stecker
• Impedanz > 20 kΩ bei V, < 200 Ω bei mA
Technische Merkmale
 Stecker-Elektronik 24 V DC, 0-5 V, 0-10 V, 0/4 mA - 20 mA für PV22 bis PV40 PVY-06 225,00
 Elektronik, clipsbar 24 V DC, 0-5 V, 0-10 V, 0/4 mA - 20 mA für PV21 PVX-01 200,00
   für PV22 bis PV40 PVX-02 200,00
 Kupplungsdose nach DIN 43650 Form B  für PV21 2285-0 4,00
  nach DIN 43650 Form A  für PV22 bis PV40 2286-0 4,50
PV40
*   +42 mm für
 Stecker-Elektronik
PV34
PVY  PVX
PROPORTIONAL-VOLUMENSTROMREGLER „AIRPROP“® PV21 … PV40
Produktgruppe